
2021年10月21日 星期四

编辑/沈茜组版/苏茜校对/邱文轩03 新闻·民生

广告

扶老、助残、救孤、济困

七乐彩 2021120期 05 06 12 14 18 27 28+11
3D 2021279期 9 1 5
15选5 2021279期 03 07 09 14 15

福彩开奖公告

城四小改扩建工程二期何时开工

目前疫情防控隔离政策是怎样的

有市民来电询问，城厢四小改扩建工程一期
已经完工，二期什么时候规划、开工？二期有哪
些项目？

城厢镇工作人员回复：城厢四小改扩建工程
二期与一期一起立项、规划；二期工程预计在今
年年底或明年年初开工；二期建设的主要项目包
括教学楼、运动场、风雨操场等。

陆渡街道居民来电反映，中市路修整后焕然
一新，但是路上的划线存在一些问题，如从东往
西进花园新村小区和福利院两个路口全部是双
实线，通行不便；路北正对小区入口的行人栏杆
没有设置开口，也有所不便，能否进行调整？

陆渡街道工作人员回复：中市路为陆渡片区
重要的东西向主干道路，主要承担快速连接市区
与陆渡片区的功能。中市路实施提升工程后，道
路通行能力和通行环境得到较大改善。中市路
的标志标线与相关出入口问题，按照最新的要求
进行设计，主要考虑中市路沿线范围内商铺、小
区数量众多，为确保市民安全、避免由于乱穿马
路导致交通事故发生，所以通过设置双黄线和隔
离栏遏制不文明交通行为，目前暂未有增设隔离
栏开口计划。

有市民来电咨询，近期要从中高风险地区回
太仓，请问具体的隔离政策是怎样的？

市卫健委工作人员回复：中高风险地区回太
人员，落实14天（自离开中高风险地区之日起）的
集中隔离观察，并参照密切接触者做好核酸检
测，以及7天居家健康检测。任何一次检测发现
有异常情况的需及时报告，并按规范处置。

陆渡中市路划线能否调整
搜救人员24小时待命，救助艇

随时出动……面对风险和挑战，市水
上搜救中心坚持“人民至上、生命至
上”的原则，不断提升水上搜救治理
体系和治理能力现代化水平，全力保
障人民群众水上出行安全，并开展水
上慈善关爱工作，提升搜救中心成员
单位企业文化内涵。

■24小时在线，随时
准备出动

“有船员在长江白茆沙北水道水
域落水，情况十分危急。”深夜，警报声
划破了值班室的宁静，市水上搜救中
心立即启动紧急预案。面对当时11

级的大风，搜救中心果断调派港内大
马力拖轮，搜救人员冒险登轮，奋力开
展搜寻救助。根据多年水上应急处置
经验，搜救中心结合当时水文气象情
况，划定重点搜寻水域，科学、有序开
展搜寻。最后，落水人员被成功救起。

上述事件发生在今年4月30日
晚，像这样紧急出动的搜救任务，对
于市搜救中心工作人员来说，已是家
常便饭。值班人员随时候命，神经紧
绷，一旦有救援任务，就可以抢抓“黄
金时间”，立即出动。

“单丝不成线，独木不成林”。市
水上搜救中心包含30多个成员单位
和企业，主要组织协调长江太仓段水
上突发事件的预防及应急处置工

作。近年来，在各码头单位支持帮助
下，搜救中心搜救能力大幅度提升，
建立“1+3”水上搜救布局，率先成立
无人机飞行大队，形成了布局合理、
设置均衡、反应快速的水上应急救援
体系，使得水上搜救成功率保持在
99%以上。

■成立关爱基金，帮扶
困难群众

灾祸无情人有情，浓浓关爱暖人
心。市水上搜救中心在做好日常工
作的同时，热心公益，开展水上慈善
关爱工作。今年3月8日，全国首个
郑和主题水上关爱基金——“太仓市
郑和水上关爱基金”正式成立，用来
帮扶在水上突发事件中遭遇不幸、生
活困难的群众。

近年来，随着长江航运和我市港
口经济的快速发展，水上活动更为频
繁。“但由于长江太仓段特殊的地理

位置、复杂的天气因素，各类水上突
发事件导致人员伤亡、财产损失的情
况时有发生，部分群众生活困难，需
要救助帮扶。”市水上搜救中心相关
负责人告诉记者，为发扬人道主义精
神，弘扬郑和航海文化，市慈善基金
总会与市水上搜救中心合作成立了

“太仓市郑和水上关爱基金”，为相关
帮扶工作提供稳定资金来源。

救生衣是涉水工作人员的“救命
衣”，7月11日，在中国第十七个航海
日，市水上搜救中心组织开展基金成
立以来的第一次活动——“送安全，
办实事救生衣行动”，向船民赠送了
由“太仓市郑和水上关爱基金”提供
的首批救助物资（救生衣），共计200
件。

大爱无声，沧海有情。市水上搜
救中心相关负责人表示，将在更大范
围、更深层次上与社会各界务实合作，
共同拓展蓝色空间，共同应对风险挑
战，携手共筑太仓水上安全共同体。

市水上搜救中心成立基金，帮扶在水上突发事件
中遭遇不幸的群众。郑和水上关爱基金——

成为困难群众的“救生衣”
□本报见习记者 王倩

本报讯（记者 徐静 文/图） 最
近，太仓有一家咖啡馆，因为“太安
静”而火遍全网。10月19日至20
日，央视新闻频道记者专程来太，走
进这家咖啡馆实地拍摄。

这家名为馨语无声的咖啡馆，
是太仓市区首家由听障人士开设的
咖啡馆。目前，店内共有6名员工，
其中5名是听障人士，1人是肢体残
障。32岁的李笑是这家咖啡馆的
店长，出生时因高烧导致耳聋，李笑
丧失了语言功能，但天生乐观的她
并没有被击垮，在不断学习的过程
中，被咖啡吸引，萌生了创业的念
头。在市残联、善爱益家残疾人之
家和社会爱心人士的帮助下，李笑
的咖啡馆顺利开业。连日来，这家
无声咖啡馆受到了各级媒体的关
注，还登上了微博热搜，吸引了不少
网友前来“打卡”支持。

据悉，央视记者在太仓期间，除
了拍摄馨语无声咖啡馆外，还采访
拍摄了陆晓晨等我市残疾人创业典
型，深入了解了我市如何通过举办
自主创业培训、发放自主创业补贴
等方式，积极引导和扶持残疾人创

业，让更多残疾人从“忧业”到“有
业”再到“优业”，谱写各自的精彩人
生。

“以往，我们说起残疾人职业培
训，常常会有固定的思路，比如面点
制作、裱画、按摩等。这些技能也是
比较实用的，但对于年轻一代残疾
人士来说，他们需要更符合时代发
展趋势、更多样化的培训课程。”市
残联相关负责人说，近几年，残联紧
跟时代步伐，按照市场需求开展定
单式培训，采用赛训结合的方式开
展“超越自我、成就梦想”残疾人职
业技能系列培训，先后开设淘宝运
营、3D打印、新娘彩妆、咖啡师等培
训课程，培训残疾人300余名。

此外，市残联、人社局还通过联
办残疾人电商创业培训和首届网络
主播大赛、设立互联网创业孵化平
台等，提高残疾人自主创业意识和
能力。目前，我市有就业意愿和就
业能力的残疾人就业率达98%。随
着残疾人就业创业“太仓模式”的不
断升级完善，我市将助力更多残疾
人实现自立自强梦想，共享社会发
展成果。

本报讯（记者 徐静）今年“世界粮食日”的主题是“行动
造就未来。更好生产、更好营养、更好环境、更好生活”。为
弘扬中华民族传统美德，倡导爱粮节粮、勤俭节约的社会风
尚，日前，市发改委联合市供销总社、娄东米业在百隆广场开
展世界粮食日宣传活动。活动吸引了300余名社区居民参
加。

活动现场，志愿者向居民们发放了爱粮节粮宣传册等材
料，号召广大居民积极响应“光盘行动”，拒绝舌尖上的浪
费。专业粮食质检人员详细讲解了粮油质量、膳食营养常识
等科普知识。市娄东米业及各供销合作单位在现场开展平
价粮油、农产品销售，向老百姓提供价廉质优的放心产品。

此外，今年全国粮食安全宣传周期间，市发改委还开展
了主题为“发展粮食产业 助力乡村振兴”的粮食安全系列宣
传活动，向社区居民传达了节约每一粒粮食的理念。“系列宣
传活动的开展，对于增强广大群众的粮食安全意识和爱粮节
粮意识，形成全民健康消费、爱粮节粮、杜绝浪费的良好风尚
具有重要意义。”市发改委相关负责人说。

世界粮食日宣传活动
传播爱粮节粮理念

央视来太拍摄无声咖啡馆央视来太拍摄无声咖啡馆
残疾人创业残疾人创业““太仓模式太仓模式””引关注引关注

太仓市自来水有限公司
出厂水水质检测数据公示

采样地点：太仓市第二水厂出厂水仪表间 报告日期：2021.10.20

采样地点：太仓市第三水厂送水泵房 报告日期：2021.10.20

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮用
水卫生标
准》GB5749

≤1
≤15

无异臭、异
味

无

≤3
≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2021.10.11

0.07

＜5

无

无

0.7

0.6

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.12

0.06

＜5

无

无

0.72

0.6

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.13

0.06

＜5

无

无

0.7

0.65

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.14

0.06

＜5

无

无

0.68

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.15

0.06

＜5

无

无

0.68

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.16

0.05

＜5

无

无

0.65

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.17

0.05

＜5

无

无

0.7

0.6

未检出

未检出

未检出

100%

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮
用水卫生
标准》
GB5749

≤1
≤15

无异臭、
异味

无

≤3
≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2021.10.11

0.08

＜5

无

无

0.52

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.12

0.09

＜5

无

无

0.51

0.8

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.13

0.1

＜5

无

无

0.51

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.14

0.08

＜5

无

无

0.51

0.75

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.15

0.09

＜5

无

无

0.57

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.16

0.09

＜5

无

无

0.59

0.8

未检出

未检出

未检出

100%

2021.10.17

0.07

＜5

无

无

0.56

0.7

未检出

未检出

未检出

100%

外地骑友专程来太打卡无声咖啡馆

央视记者来太拍摄


