市水上搜救中心成立基金,帮扶在水上突发事件 中遭遇不幸的群众。郑和水上关爱基金-

# 成为困难群众的"救生衣"

□本报见习记者 王倩



搜救人员24小时待命,救助艇 随时出动……面对风险和挑战,市水 上搜救中心坚持"人民至上、生命至 上"的原则,不断提升水上搜救治理 体系和治理能力现代化水平,全力保 障人民群众水上出行安全,并开展水 上慈善关爱工作,提升搜救中心成员 单位企业文化内涵。

#### ■24 小时在线,随时 准备出动

"有船员在长江白茆沙北水道水 域落水,情况十分危急。"深夜,警报声 划破了值班室的宁静,市水上搜救中 心立即启动紧急预案。面对当时11

级的大风,搜救中心果断调派港内大 马力拖轮,搜救人员冒险登轮,奋力开 展搜寻救助。根据多年水上应急处置 经验,搜救中心结合当时水文气象情 况,划定重点搜寻水域,科学、有序开 展搜寻。最后,落水人员被成功救起。

上述事件发生在今年4月30日 晚,像这样紧急出动的搜救任务,对 于市搜救中心工作人员来说,已是家 常便饭。值班人员随时候命,神经紧 绷,一旦有救援任务,就可以抢抓"黄 金时间",立即出动。

"单丝不成线,独木不成林"。市 水上搜救中心包含30多个成员单位 和企业,主要组织协调长江太仓段水 上突发事件的预防及应急处置工

作。近年来,在各码头单位支持帮助 下,搜救中心搜救能力大幅度提升, 建立"1+3"水上搜救布局,率先成立 无人机飞行大队,形成了布局合理。 设置均衡、反应快速的水上应急救援 体系,使得水上搜救成功率保持在 99%以上。

## ■成立关爱基金,帮扶 困难群众

灾祸无情人有情,浓浓关爱暖人 心。市水上搜救中心在做好日常工 作的同时,热心公益,开展水上慈善 关爱工作。今年3月8日,全国首个 郑和主题水上关爱基金——"太仓市 郑和水上关爱基金"正式成立,用来 帮扶在水上突发事件中遭遇不幸、生 活困难的群众。

近年来,随着长江航运和我市港 口经济的快速发展,水上活动更为频 繁。"但由于长江太仓段特殊的地理 位置、复杂的天气因素,各类水上突 发事件导致人员伤亡、财产损失的情 况时有发生,部分群众生活困难,需 要救助帮扶。"市水上搜救中心相关 负责人告诉记者,为发扬人道主义精 神,弘扬郑和航海文化,市慈善基金 总会与市水上搜救中心合作成立了 "太仓市郑和水上关爱基金",为相关 帮扶工作提供稳定资金来源。

救生衣是涉水工作人员的"救命 衣",7月11日,在中国第十七个航海 日,市水上搜救中心组织开展基金成 立以来的第一次活动——"送安全, 办实事救生衣行动",向船民赠送了 由"太仓市郑和水上关爱基金"提供 的首批救助物资(救生衣),共计200

大爱无声,沧海有情。市水上搜 救中心相关负责人表示,将在更大范 围、更深层次上与社会各界务实合作, 共同拓展蓝色空间,共同应对风险挑 战,携手共筑太仓水上安全共同体。

# 2345

老张热线 | 3962408686

### 城四小改扩建工程二期何时开工

有市民来电询问,城厢四小改扩建工程一期 已经完工,二期什么时候规划、开工? 二期有哪 此项目?

城厢镇工作人员回复:城厢四小改扩建工程 二期与一期一起立项、规划:二期工程预计在今 年年底或明年年初开工;二期建设的主要项目包 括教学楼、运动场、风雨操场等。

### 陆渡中市路划线能否调整

陆渡街道居民来电反映,中市路修整后焕然 一新,但是路上的划线存在一些问题,如从东往 西进花园新村小区和福利院两个路口全部是双 实线,通行不便;路北正对小区入口的行人栏杆 没有设置开口,也有所不便,能否进行调整?

陆渡街道工作人员回复:中市路为陆渡片区 重要的东西向主干道路,主要承担快速连接市区 与陆渡片区的功能。中市路实施提升工程后,道 路通行能力和通行环境得到较大改善。中市路 的标志标线与相关出入口问题,按照最新的要求 进行设计,主要考虑中市路沿线范围内商铺、小 区数量众多,为确保市民安全、避免由于乱穿马 路导致交通事故发生,所以通过设置双黄线和隔 离栏遏制不文明交通行为,目前暂未有增设隔离 栏开口计划。

### 目前疫情防控隔离政策是怎样的

有市民来电咨询,近期要从中高风险地区回 太仓,请问具体的隔离政策是怎样的?

市卫健委工作人员回复:中高风险地区回太 人员,落实14天(自离开中高风险地区之日起)的 集中隔离观察,并参照密切接触者做好核酸检 测,以及7天居家健康检测。任何一次检测发现 有异常情况的需及时报告,并按规范处置。

## 世界粮食日宣传活动 传播爱粮节粮理念

本报讯(记者徐静) 今年"世界粮食日"的主题是"行动 造就未来。更好生产、更好营养、更好环境、更好生活"。为 弘扬中华民族传统美德,倡导爱粮节粮、勤俭节约的社会风 尚,日前,市发改委联合市供销总社、娄东米业在百隆广场开 展世界粮食日宣传活动。活动吸引了300余名社区居民参

活动现场,志愿者向居民们发放了爱粮节粮宣传册等材 号召广大居民积极响应"光盘行动", 拒绝舌尖上的浪 费。专业粮食质检人员详细讲解了粮油质量、膳食营养常识 等科普知识。市娄东米业及各供销合作单位在现场开展平 价粮油、农产品销售,向老百姓提供价廉质优的放心产品。

此外,今年全国粮食安全宣传周期间,市发改委还开展 了主题为"发展粮食产业 助力乡村振兴"的粮食安全系列宣 传活动,向社区居民传达了节约每一粒粮食的理念。"系列宣 传活动的开展,对于增强广大群众的粮食安全意识和爱粮节 粮意识,形成全民健康消费、爱粮节粮、杜绝浪费的良好风尚 具有重要意义。"市发改委相关负责人说。



15选5 2021279期

七乐彩 2021120期 05 06 12 14 18 27 28+11 3D 2021279期 9 1 5

扶老、助残、赦狐、济困

03 07 09 14 15



外地骑友专程来太打卡无声咖啡馆





近,太仓有一家咖啡馆,因为"太安 静"而火遍全网。10月19日至20 日,央视新闻频道记者专程来太,走 进这家咖啡馆实地拍摄。

这家名为馨语无声的咖啡馆, 是太仓市区首家由听障人士开设的 咖啡馆。目前,店内共有6名员工, 其中5名是听障人士,1人是肢体残 障。32岁的李笑是这家咖啡馆的 店长,出生时因高烧导致耳聋,李笑 丧失了语言功能,但天生乐观的她 并没有被击垮,在不断学习的过程 中,被咖啡吸引,萌生了创业的念 头。在市残联、善爱益家残疾人之 家和社会爱心人士的帮助下,李笑 的咖啡馆顺利开业。连日来,这家 无声咖啡馆受到了各级媒体的关 注,还登上了微博热搜,吸引了不少 网友前来"打卡"支持。

据悉,央视记者在太仓期间,除 了拍摄馨语无声咖啡馆外,还采访 拍摄了陆晓晨等我市残疾人创业典 型,深入了解了我市如何通过举办 自主创业培训、发放自主创业补贴 等方式,积极引导和扶持残疾人创 业,让更多残疾人从"忧业"到"有 业"再到"优业",谱写各自的精彩人

"以往,我们说起残疾人职业培 训,常常会有固定的思路,比如面点 制作、裱画、按摩等。这些技能也是 比较实用的,但对于年轻一代残疾 人士来说,他们需要更符合时代发 展趋势、更多样化的培训课程。"市 残联相关负责人说,近几年,残联紧 跟时代步伐,按照市场需求开展定 单式培训,采用赛训结合的方式开 展"超越自我、成就梦想"残疾人职 业技能系列培训,先后开设淘宝运 营、3D打印、新娘彩妆、咖啡师等培 训课程,培训残疾人300余名。

此外,市残联、人社局还通过联 办残疾人电商创业培训和首届网络 主播大赛、设立互联网创业孵化平 台等,提高残疾人自主创业意识和 能力。目前,我市有就业意愿和就 业能力的残疾人就业率达98%。随 着残疾人就业创业"太仓模式"的不 断升级完善,我市将助力更多残疾 人实现自立自强梦想,共享社会发 展成果。

## 中國銀行

## 中银E贷

纯线上消费贷款, 随借随还

- ▷ 额度最高20万、期限最长1年
- 利率最低4.35%
- ▶ 纯信用



## 随心智贷

## 线下申请,线上用款

- 额度最高30万、期限最长3年
- 利率最低4.25%
- 纯信用

咨询电话: 0512-53650795 陶经理: 13809058359 何经理: 18360884307





## 太仓市自来水有限公司 出厂水水质检测数据公示

平样地占,大分市第二水厂出厂水仪表间 报告日期,2021 10 20

米件地点:太仓市第二水厂出厂水仪表间 拉吉日期:2021.10.20											
序号	检测项目	单位	《生活饮用 水卫生标 准》GB5749	采样日期							
				2021.10.11	2021.10.12	2021.10.13	2021.10.14	2021.10.15	2021.10.16	2021.10.17	
1	浑浊度	NTU	≤1	0.07	0.06	0.06	0.06	0.06	0.05	0.05	
2	色度	度	≤15	<5	<5	<5	<5	<5	<5	<5	
3	臭和味		无异臭、异 味	无	无	无	无	无	无	无	
4	肉眼可见物		无	无	无	无	无	无	无	无	
5	耗氧量 (COD <sub>tb</sub> )	mg/L	€3	0.7	0.72	0.7	0.68	0.68	0.65	0.7	
6	游离余氯	mg/L	≥0.3	0.6	0.6	0.65	0.7	0.7	0.7	0.6	
7	细菌总数	CFU/ mL	≤100	未检出							
8	总大肠菌群	MPN/100mL	不得检出	未检出							
9	耐热大肠菌 群	MPN/100mL	不得检出	未检出							
合格率				100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	

## 采样地点:太仓市第三水厂送水泵房

报告日期:2021.10.20

广告

序号	检测项目	单位	(生活饮 用水卫生 标准) GB5749	采样日期						
				2021.10.11	2021.10.12	2021.10.13	2021.10.14	2021.10.15	2021.10.16	2021.10.17
1	浑浊度	NTU	<li>≤1</li>	0.08	0.09	0.1	0.08	0.09	0.09	0.07
2	色度	度	≤15	<5	<5	<5	<5	< 5	<5	<5
3	臭和味		无异臭、 异味	无	无	无	无	无	无	无
4	肉眼可见物		无	无	无	无	无	无	无	无
5	耗氧量 (COD <sub>b</sub> )	ng/L	€3	0.52	0.51	0.51	0.51	0.57	0.59	0.56
6	游离余氮	ng/L	≥0.3	0.7	0.8	0.7	0.75	0.7	0.8	0.7
7	细菌总数	CFU/ mL	≤100	未检出						
8	总大肠菌群	MPN/100nL	不得检出	未检出						
9	耐热大肠菌 群	MPN/100nL	不得检出	未检出						
合格率				100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%